РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации Атяшевского городского поселения

Атяшевского муниципального района

Республики Мордовия

        от 01.07.2021 года                                                                  № 89
р.п. Атяшево
Об утверждении плана-графика реализации бюджетного процесса
Атяшевского городского поселения на 2022 год и плановый период

2023 и 2024 годов
В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с  Положением о бюджетном процессе в Атяшевском городском поселении Атяшевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденное решением Совета депутатов Атяшевского городского поселения от 01.12.2015 года № 43, в целях организации составления проекта решения Совета депутатов Атяшевского городского поселения  «О бюджете Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального  района Республики Мордовия на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов:
1. Утвердить прилагаемый план-график реализации бюджетного процесса Атяшевского городского поселения на 2022 год и плановый период

2023 и 2024 годов

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить на Главного бухгалтера Администрации Атяшевского городского поселения – Гасову Е.И.
Глава Администрации

Атяшевского городского поселения:                                          А.И. Серов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению  администрации

Атяшевского городского поселения
От 01.07.2021 года № 89

ПЛАН-ГРАФИК
 реализации бюджетного процесса Атяшевского городского поселения на 2022 год и плановый период

2023 и 2024 годов

	№ п/п
	Наименование этапа бюджетного процесса
	Дата начала этапа бюджетного процесса
	Дата окончания этапа бюджетного процесса
	Перечень мероприятий этапа бюджетного процесса
	Наименование органа местного  самоуправления ответственного за мероприятие плана- графика

	1
	Составление проекта бюджета
	01.07.2021
	14.11.2021
	Формирование проекта бюджета, подготовка и согласование материалов для составления проекта бюджета

	Администрация Атяшевского городского поселения

	2
	Рассмотрение и утверждение бюджета
	15.11.2021
	31.12.2021
	представление проекта бюджета в Совет депутатов, назначение публичных слушаний по проекту бюджета, опубликование проекта бюджета  рассмотрение и утверждение бюджета на сессии  Совета депутатов, опубликование   решения Совета депутатов  Атяшевского городского поселения  «О бюджете Атяшевского городского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы».
	Администрация Атяшевского городского поселения

	3
	Исполнение бюджета Составление отчетов об исполнении бюджетов и их утверждение
	01.01.2022
	31.12.2022
	Формирование  исполнение кассового плана ежемесячно, составление бюджетной отчетности об исполнении бюджета, предоставление, рассмотрение   и утверждение  отчета об исполнении  бюджета Атяшевского городского поселения за 2021 год

	Администрация Атяшевского городского поселения

	4
	Рассмотрение, проведение внешней проверки отчета об исполнении бюджета
	01.01.2022
	01.06.2022
	Проведение внешней проверки бюджетной отчетности главных распорядителей бюджетных средств и подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета Атяшевского городского поселения за 2021 год
	Финансовое управление Администрации Атяшевского муниципального  района